
Register 12/16 Seite 1 von 6

Autorenregister

Applegate, Katherine: Crenshaw, 12/16, S. 24

Barnett, Mac/McDonnell, Patrick (Illu.): Das Stinktier, 12/16, S. 12

Berry, Jill K.: Neues aus alten Landkarten, 12/16, S. 28

Boerendans, Henriette: Die Null ist eine seltsame Zahl, 12/16, S. 18

Bondoux, Anne-Laure: Bella Rossas anderes Glück, 12/16, S. 27

Brandis, Katja: Woodwalkers – Carags Verwandlung, 12/16, S. 34

Cavallaro, Brittany: Holmes & ich – Die Morde von Sherringford, 12/16, S. 7

Clarke, Cat: Falsche Schwestern, 12/16, S. 34

Dami, Elisabetta: Thea Stilton – Die Thea Sisters und das Geheimnis der Feuerblumen, 

12/16, S. 6

Damm, Antje: Warten auf Goliath, 12/16, S. 14

Daugherty, C. J.: Secret Fire, Bd. 1: Die Entflammten, 12/16, S. 25

Descamps, Ghylenn: Kreativ verpackt & liebevoll verschenkt, 12/16, S. 29

Dickreiter, Lisa-Marie u. Oelsner, Winfried/Krause, Ute (Illu.): Max und die Wilde 

Sieben, Bd. 3: Die Drachenbande, 12/16, S. 6

Docherty, Helen/Docherty, Thomas (Illu.): Der Ritter, der nicht kämpfen wollte, 12/16, S. 

13

Dubois, Claude K.: Akim rennt (Theaterstück), 12/16, S. 19

Egger, Sonja: Alles Papier, 12/16, S. 28

Endres, Brigitte: Kriminalkommissar Kasimir – Ein brillanter Geist in der unwürdigen Hülle 

eines Nagetiers, 12/16, S. 6

Fischer-Hunold, Alexandra/Bruno, Iacopo (Illu.): Lord Gordon – Ein Mops in königlicher 

Mission, 12/16, S. 34

Friedrich, Joachim: 4 1/2 Freunde und der Dieb mit dem Dackelblick, 12/16, S. 6

Friese, Inka/Shumilova, Elena: Kleiner Bruder, großer Bruder, 12/16, S. 14

Gasch, Anke/Jeschke, Stefanie (Illu.): Prinzessin Pauline zieht los, 12/16, S. 18

Gino, Alex: George, 12/16, S. 22

Grill, William: Shackletons Reise, 12/16, S. 30

Brüder Grimm/Reh, Rusalka/Lauber, Larisa (Illu.): Die schönsten Märchen der Brüder 

Grimm, 12/16, S. 9

Haeringen, Annemarie van: Schneewittchen strickt ein Monster, 12/16, S. 9

Huboi, Claudia: Papierkram, 12/16, S. 28
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Iland-Olschewski, Barbara u. Dietl, Erhard/Schöne, Christoph (Illu.): Olchi-Detektive, 

Sammelband 1: Geisterspuk und Zombiegräber, 12/16, S. 6

Inglis, Lucy: Worte für die Ewigkeit, 12/16, S. 27

Isermeyer, Jörg/Palmtag, Nele (Illu.): Max’ Mütze, 12/16, S. 18

Jakobs, Günther: Ritter Otto und sein Reittier, 12/16, S. 13

Jessler, Nadine: Das schönste Glück ist selbst gemacht, 12/16, S. 29

Jessler, Nadine: Basteln mit Fotos, 12/16, S. 29

Kelly, Maite u. Sabag, Britta/Tourlonias, Joëlle (Illu.): Die kleine Hummel Bommel feiert 

Weihnachten, 12/16, S. 18

Kipp, Angelika: Deko aus Papier, 12/16, S. 28

Klobes, Miriam: Weihnachtliche Himmeli, 12/16, S. 29

Kromhout, Rindert: Brüder für immer, 12/16, S. 24

Land, Norbert/Steffensmeier, Alexander (Illu.): Wo ist meine kleine Maus?, 12/16, S. 10

Lenk, Fabian/Ginsbach, Julia (Illu.): Ein Fall für die Hafenkatzen, 12/16, S. 6

Lenk, Fabian/Grubing, Timo (Illu.): Krypteria – Jules Vernes geheimnisvolle Insel, Bd. 1: 

Das Geheimnis der Höhle, 12/16, S. 24

Letria, José Jorge/Letria, André (Illu.): Wenn ich ein Buch wäre, 12/16, S. 21

Llewellyn, Tom: Tick Tack Tot, 12/16, S. 7

Locatelli, Marc (Illu.)/Bartholl, Silvia (Konzept): Kicken, Kopfstehn, Klettern, 12/16, S. 31

Luu, Que du: Im Jahr des Affen, 12/16, S. 20

Mann, Sunil/Schulz, Tine (Illu.): Immer dieser Gabriel, 12/16, S. 23

Martins, Isabel Minho/Carvalho, Bernardo P. (Illu.): Hier kommt keiner durch, 12/16, S. 

18

Meale, Kirsty: Paper Love, 12/16, S. 28

Mitgutsch, Ali: Rund ums Rad, 12/16, S. 31

Neuendorf, Silvio: Alle Ritter reiten looos!, 12/16, S. 13

Neumayer, Gabi/Knorre, Alexander von (Illu.): Der Blog des geheimnisvollen Sherwood 

Holmes, Bd. 1: Der Fall der verschwundenen Nashörner, 12/16, S. 6

Pastis, Stephan: Timmy Flop in (streng) super geheimer Mission, 12/16, S. 6

Pauli, Lorenz/Schärer, Kathrin (Illu.): böse, 12/16, S. 12/18

Pedevilla, Pia: Weihnachtlicher Dekospaß, 12/16, S. 28

Pfister, Marcus: Der Paradiesvogel, 12/16, S. 18

Reider, Katja/Skibbe, Edda (Illu.): Hundedetektiv Eddy, Bd. 1: In Schnüffeln eine 1, 12/16, 

S. 6
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Roeder, Annette/Kawamura, Yayo (Illu.): Hektor und Omamascha, Bd. 1: Der Aufräumtag, 

12/16, S. 14

Rottland, Kerstin/Burmester, Mara (Illu.): Agathe Bond, Bd. 2: Noch viel krasser auf dem 

Wasser, 12/16, S. 6

Sands, Kevin: Der Blackthorn Code – Vermächtnis des Alchimisten, 12/16, S. 24

Schlick, Oliver: Miranda Lux, 12/16, S. 25

Schmitt, Gudrun: Zarte Butterbrottüten-Sterne, 12/16, S. 28

Sedlaczek, André: Die Möwe Marzipan und das Mufflon Maffi, 12/16, S. 11

Sezgin, Hilal: Wieso? Weshalb? Vegan!, 12/16, S. 34

Silei, Fabrizio: Nonno und der rosa Hund (E-Book), 12/16, S. 23

Stearns, Rich/Stearns, Renée/Peluso, Martina (Illu.): Die Kinderbibel für Weltentdecker, 

12/16, S. 31

Steffensmeier, Alexander: Lieselotte lauert, 12/16, S. 10

Steffensmeier, Alexander: Lieselotte und der verschwundene Apfelkuchen, 12/16, S. 10

Steinkeller, Elisabeth/Roher, Michael (Illu.): Die Kürbiskatze kocht Kirschkompott, 12/16, 

S. 18

Täubner, Armin: Winterliche Papierszenen, 12/16, S. 28

Teckentrup, Britta: Oskar liebt …, 12/16, S. 12

Venzke, Andreas: Die Brüder Grimm und das Rätsel des Froschkönigs (Hörbuch), 12/16, S. 

8

Walko: Der wilde Räuber Donnerpups, Bd. 1: Die Räuberprüfung, 12/16, S. 21

Weingarten, Lynn: Schöne Mädchen brennen nicht, 12/16, S. 7

Welteroth, Ute: Walt Disney – Zeichner unserer Träume (Hörspiel), 12/16, S. 8

Wood, Laura/Schöffmann-Davidov, Eva (Illu.): Poppy Pym und der gestohlene Rubin, 

12/16, S. 34

Titelregister

4 1/2 Freunde und der Dieb mit dem Dackelblick, Joachim Friedrich, 12/16, S. 6

Agathe Bond, Bd. 2: Noch viel krasser auf dem Wasser, Kerstin Rottland/Mara Burmester 

(Illu.), 12/16, S. 6

Akim rennt (Theaterstück), Claude K. Dubois, 12/16, S. 19

Alle Ritter reiten looos!, Silvio Neuendorf, 12/16, S. 13

Alles Papier, Sonja Egger, 12/16, S. 28
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Basteln mit Fotos, Nadine Jessler, 12/16, S. 29

Bella Rossas anderes Glück, Anne-Laure Bondoux, 12/16, S. 27

böse, Lorenz Pauli/Kathrin Schärer (Illu.), 12/16, S. 12/18

Brüder für immer, Rindert Kromhout, 12/16, S. 24

Crenshaw, Katherine Applegate, 12/16, S. 24

Das schönste Glück ist selbst gemacht, Nadine Jessler, 12/16, S. 29

Das Stinktier, Mac Barnett/Patrick McDonnell (Illu.), 12/16, S. 12

Deko aus Papier, Angelika Kipp, 12/16, S. 28

Der Blackthorn Code – Vermächtnis des Alchimisten, Kevin Sands, 12/16, S. 24

Der Blog des geheimnisvollen Sherwood Holmes, Bd. 1: Der Fall der verschwundenen 

Nashörner, Gabi Neumayer/Alexander von Knorre (Illu.), 12/16, S. 6

Der Paradiesvogel, Marcus Pfister, 12/16, S. 18

Der Ritter, der nicht kämpfen wollte, Helen Docherty/Thomas Docherty (Illu.): 12/16, S. 13

Der wilde Räuber Donnerpups, Bd. 1: Die Räuberprüfung, Walko, 12/16, S. 21

Die Brüder Grimm und das Rätsel des Froschkönigs (Hörbuch), Andreas Venzke, 12/16, S. 

8

Die Kinderbibel für Weltentdecker, Rich Stearns/Renée Stearns/Martina Peluso (Illu.), 

12/16, S. 31

Die kleine Hummel Bommel feiert Weihnachten, Maite Kelly u. Britta Sabag/Joëlle 

Tourlonias (Illu.), 12/16, S. 18

Die Kürbiskatze kocht Kirschkompott, Elisabeth Steinkeller/Michael Roher (Illu.), 12/16, 

S. 18

Die Möwe Marzipan und das Mufflon Maffi, André Sedlaczek, 12/16, S. 11

Die Null ist eine seltsame Zahl, Henriette Boerendans, 12/16, S. 18

Die schönsten Märchen der Brüder Grimm, Brüder Grimm/Rusalka Reh/Larisa Lauber 

(Illu.), 12/16, S. 9

Ein Fall für die Hafenkatzen, Fabian Lenk/Julia Ginsbach (Illu.), 12/16, S. 6

ExplorArt Klee – Paul Klees Kunst, für Kinder (App), 12/16, S. 15

Falsche Schwestern, Cat Clarke, 12/16, S. 34

George, Alex Gino, 12/16, S. 22

Hektor und Omamascha, Bd. 1: Der Aufräumtag, Annette Roeder/Yayo Kawamura (Illu.), 

12/16, S. 14

Hier kommt keiner durch, Isabel Minho Martins/Bernardo P. Carvalho (Illu.), 12/16, S. 18

Holmes & ich – Die Morde von Sherringford, Brittany Cavallaro, 12/16, S. 7
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Hundedetektiv Eddy, Bd. 1: In Schnüffeln eine 1, Katja Reider/Edda Skibbe (Illu.), 12/16, 

S. 6

Im Jahr des Affen, Que du Luu, 12/16, S. 20

Immer dieser Gabriel, Sunil Mann/Tine Schulz (Illu.), 12/16, S. 23

Kicken, Kopfstehn, Klettern, Marc Locatelli (Illu.)/Silvia Bartholl (Konzept), 12/16, S. 31

Kleiner Bruder, großer Bruder, Inka Friese/Elena Shumilova, 12/16, S. 14

Kreativ verpackt & liebevoll verschenkt, Ghylenn Descamps, 12/16, S. 29

Kriminalkommissar Kasimir – Ein brillanter Geist in der unwürdigen Hülle eines 

Nagetiers, Brigitte Endres, 12/16, S. 6

Krypteria – Jules Vernes geheimnisvolle Insel, Bd. 1: Das Geheimnis der Höhle, Fabian 

Lenk/Timo Grubing (Illu.), 12/16, S. 24

Lieselotte lauert, Alexander Steffensmeier, 12/16, S. 10

Lieselotte und der verschwundene Apfelkuchen, Steffensmeier, 12/16, S. 10

Lord Gordon – Ein Mops in königlicher Mission, Alexandra Fischer-Hunold/Iacopo Bruno 

(Illu.), 12/16, S. 34

Max’ Mütze, Jörg Isermeyer/Nele Palmtag (Illu.), 12/16, S. 18

Max und die Wilde Sieben, Bd. 3: Die Drachenbande, Lisa-Marie Dickreiter, u. Winfried 

Oelsner/Ute Krause (Illu.), 12/16, S. 6

Miranda Lux, Oliver Schlick, 12/16, S. 25

Neues aus alten Landkarten, Jill K. Berry, 12/16, S. 28

Nonno und der rosa Hund (E-Book), Fabrizio Silei, 12/16, S. 23

Olchi-Detektive, Sammelband 1: Geisterspuk und Zombiegräber, Barbara Iland-

Olschewski u. Erhard Dietl/Christoph Schöne (Illu.), 12/16, S. 6

Oskar liebt …, Britta Teckentrup, 12/16, S. 12

Paper Love, Kirsty Meale, 12/16, S. 28

Papierkram, Claudia Huboi, 12/16, S. 28

Poppy Pym und der gestohlene Rubin, Laura Wood/Eva Schöffmann-Davidov (Illu.), 

12/16, S. 34

Prinzessin Pauline zieht los, Anke Gasch/Stefanie Jeschke (Illu.), 12/16, S. 18

Ritter Otto und sein Reittier, Günther Jakobs, 12/16, S. 13

Rund ums Rad, Ali Mitgutsch, 12/16, S. 31

Schneewittchen strickt ein Monster, Annemarie van Haeringen, 12/16, S. 9

Schöne Mädchen brennen nicht, Lynn Weingarten, 12/16, S. 7

Secret Fire, Bd. 1: Die Entflammten, C. J. Daugherty, 12/16, S. 25
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Shackletons Reise, William Grill, 12/16, S. 30

Thea Stilton – Die Thea Sisters und das Geheimnis der Feuerblumen, Elisabetta Dami, 

12/16, S. 6

Tick Tack Tot, Tom Llewellyn, 12/16, S. 7

Timmy Flop in (streng) super geheimer Mission, Stephan Pastis, 12/16, S. 6

Walt Disney – Zeichner unserer Träume (Hörspiel), Ute Welteroth, 12/16, S. 8

Warten auf Goliath, Antje Damm, 12/16, S. 14

Weihnachtliche Himmeli, Miriam Klobes, 12/16, S. 29

Weihnachtlicher Dekospaß, Pia Pedevilla, 12/16, S. 28

Wenn ich ein Buch wäre, José Jorge Letria/André Letria (Illu.), 12/16, S. 21

Wieso? Weshalb? Vegan!, Hilal Sezgin, 12/16, S. 34

Winterliche Papierszenen, Armin Täubner, 12/16, S. 28

Wo ist meine kleine Maus?, Norbert Land/Alexander Steffensmeier (Illu.), 12/16, S. 10

Woodwalkers – Carags Verwandlung, Katja Brandis, 12/16, S. 34

Worte für die Ewigkeit, Lucy Inglis, 12/16, S. 27

Zarte Butterbrottüten-Sterne, Gudrun Schmitt, 12/16, S. 28
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